**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

D[omi]nica prima post oct[auas] epiphanie.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

Domica prima post oct. epiphanie. **Fo. Etie.**

efficacia. sed etiāz forma baptis-
mi. que est. In nomine p̄ris et fi-
lii et sp̄us sancti. **Matt. v. 1.** Eun-
tes docete omnes gentes baptis-
zātes eas in nomine p̄ris et filii
et spiritus sancti. Et ideo in baptis-
mo christi hieronim⁹ ait Di-
sterium trinitatis demonstratur.
filius in natura humana baptis-
zatur. spiritus sanctus in specie
colubae descendit: patris vox te-
stimonium filio perhibentis au-
ditur. et ideo zueniens fuit insil-
lo baptismo pater declaretur in
voce. **T**ad argumentum in op-
positum respondeat. negando cō-
sequentiam. Et ratio est. qz diui-
nitas christi non debuit omni-
bus in ei⁹ nativitate manifesta-
ri. s̄z magis occultari in defecti-
bus infantilis etatis. s̄z quando
peruenit ad pfectā etate in qua
operebat eum doceret miracu-
la facere et homines ad se puer-
tere. tūc testimonio patris erat
eius divinitas indicanda. vt ei⁹
doctrina credibilior fieret. **A**bi
t ipse dicit Job. v. Qui misit me
pater ipse testimonius perhibet
de me et hoc p̄cipue in baptismo
per quē homines renascuntur in
filios dei adoptiōs. Filii autē
adoptiū istruunt ad similitudinē
filii naturalis. Unde hylax
rius dicit sup **Matt.** Qd super
iesū baptizatū descēdit sp̄us san-
ctus. et vox p̄ris audita est dicen-
tis. Dic est filius me⁹ dilect⁹.
vt ex his q̄ seruabātur in p̄po co-
gnosceremus post aque lauacri

Dominica p̄ma p̄ octa-
uas epipha-
nie. ē illō euā-
gelīū. In illo
tempore nuptie
facte sūt i cha-
na galilee rc. Job. h. circa quod
p̄it disputari sequētes q̄stiones
I Prima. utrum xps debuit mi-
racula facere. **S**econdū. Utrum
nūtienter xps incepit facere mi-
racula in nuptijs. mutādo; aquā
invīnum. ita vt cōuersio aque invī-
num fuit p̄mū miraculum p̄ euz
factum. **T**ertia. Utrum quis
fuit sponsus in p̄dictis nuptijs.

D primaz
q̄stionē qua q̄
ritur (3.p.q.
43.ar. pmo)
Utrū xps de-
buit miracu-
la facere. sic
pcedit. Et videat q̄ nō. **P**rio-
nic. Factū em̄ xpi vbo suo debet
cordare. s̄z ipse dicit **Matt. xv.**
Generatio mala et puerſa signū
querit. et signū nō dabit et nisi si
gnū ione pp̄hete. ergo non de-
buit facere miracula. **S**ecundū
sic. sicut xps in scđo aduentu
vētū est in vītute magna et ma-
iestate. ita in p̄mo aduentu venit
in infirmitate. s̄m illud. **Ysa. liij.**

Dominica prima post oct. epiphanie.

Virū dolorū scītē infirmitatē
sī operatio miraculorū magis p-
tinet ad virtutem q̄ ad infirmi-
tatem. ergo nō fuit oūeniens vt in
primo adūctu miracula faceret.
¶ Tertio. L̄christ⁹ venit ad hoc
vt perfidem homines saluaret.
Sū illud Heb. xij. Aspiciētes in
autorem fidei et psummatorem
iesum. sed miracula diminunt
meritum fidei. Unde dñs dicit
Job. iij. Nisi signa et prodigia vi-
deritis non creditis ergo videz
q̄ t̄ps nō debuit facere miracu-
la. ¶ In oppositum est euāgeliū
de puerione aque in vinū. ¶ Re-
spondeo dicendum sub ista con-
clusione. q̄ puenientissimū fuit
q̄ t̄ps miracula facret. Pro cu-
sciendum q̄ diuinus pceditur
homini miracula facere. ppter
duo. Primo et prialiter ad cō-
firmandā veritatem quaz aliq̄s
docet. Quia em̄ ea que sūt fidei
humana rationē excedūt. nō p̄nt
per humanas rationes probari.
sed oportet q̄ p̄bentur p argu-
mentum diuine virtutis. vt duz
aliquis facit opa que solus de⁹
facere potest credātr̄ ea que di-
cuntur esse a deo. Sicut cuz ali-
quis defert litteras anulo regis
signatas. credif eī voluntate re-
gis pcessisse quod in illis p̄tine-
tur. Vcdo ad ostendēdum p̄stia
dei in homine p gratiaz sp̄ficti.
vt duz sc̄z homo facit opera dei
credat deus habitare in eo per

gratiaz. Unde Gal. iiij. Qui tri-
buit vobis. spūm et opera virtu-
tes in vobis. Utru aut circa t̄ps
erat hoib⁹ manifestādū. sc̄z q̄
deus esset in eo p grām. nō ados-
ptionis l̄sūnionis. et q̄ ei⁹ supna-
turalis doctrina esset a deo. et iō
puenientissimū fuit vt ip̄e mira-
cula faceret. Unū ip̄e dicit Job.
Si mibi nō vultis credere opi-
bus credite. Et Job. v. Opera q̄
sunt vt testimonium phibent de-
me. ¶ Ad rationes in oppositū.
¶ Ad primā r̄ndet. negādo cōse-
quentiā. Et ratio est. q̄r hocq̄ d̄
Mat. xvij. Signū nō dabit eīm̄
si signū Ione. sic intelligēdū est
vt dicit L̄hrystostom⁹. q̄ tūc non
acceperūt tale signū quale de ce-
lo petebāt. nō q̄ nullū signū eis
dedit. vel q̄r signa faciebat nō p̄
pter eos quos sciebat lapideos
esse sed vt alios emendaret. Et
ideo nō eis sicut alijs illa signa
dabantur. ¶ Ad scđam respondē-
tio est. q̄r licet t̄ps venerit in in-
firmitate carnis. venit t̄n in vī-
ture dei quod erat manifestādū
per miracula. ¶ Ad tertīā r̄fidei
negādo psequētiaz. Et ratio ell̄
q̄r licet miracula in tantū dimi-
nuant meritum fidei in quantum
per hoc ostendis duricia eōm̄
qui nolūt credere ea que scrip-
tis diuinis p̄ban̄ nō p̄ mira-
cula puerēt ad fidē q̄r nō
nō in ifidelitate permanescat.

Dñica p̄ma post oct. ep̄phanie. Fo. fl.

D secūdā questionem q̄ qritur (z.p.q. 43.ar.5) vtrū xp̄s puenient incepit face re miracula i nupris mutando aquam in vinū sic pceditur. Et videtur q̄ non. T Primo sic. Miraculuz de cō uersione aque in vinū fecit anno sue etatis tricesimo vel tricesi moprimo. sed in libro de infatia saluatoris legitur. q̄ xp̄s in sua puericia fecit multa miracula. ergo videf q̄ tunc non inceperit facere miracula. T Secundo sic. Christus faciebat miracula p̄tute diuinā. s̄z virtus diuina fuit in eo a principio sue cōceptionis. Ex tunc em̄ fuit deus & homo. ergo videtur q̄ a principio miracula fecerit. T Tertio sic. Christus an illud tempus cepit p̄gregare discipulos. vt legitur Mat. iiiij. et Job. i. Sed discipuli p̄gregati sunt ppter miracula. ergo videur q̄ ante miraculū factū in nptis alia miracula fecerit. T In oppositū est euangelīū p̄s vbi dicitur. Hoc initiu signoz fecit Iesus. T Respondeo dicendum sub a liquibz p̄clusionibz. T Pri ma est q̄ puenienter xp̄s distulit facere miracula usq̄ ad pfectaz etatē aptā ad docenduz. Ita conclusio ostenditur sic. Miracula facta sunt a christo ppter cōfir mationē doctrine sue. & ad ostendam diuinā virtutēz in ipso ideo quantū ad primū nō debuit ante miracula facere q̄ docere inciperet non debuit aut docere ante pfectaz etatē qualis est tris ginta annoz. Unde Gen. xlj. legitur. q̄ triginta annoz erat ioseph q̄ suscepit regimē egypti. Similiter. iij. Reg. v. legitur de dasid. q̄ triginta annoz erat cū regnare cepisset. Item ezechiel etiam anno tricesimo cepit prophetizare. vt habef Ezech. i. Et ideo pueniens fuit vt christus anni tricesimum annum non doceret nec per psequens miracula face ret. Scđo ostendit idem in qua tum miracula sua erat sue diuinitatis manifestatiua qz sicde buit per miracula diuinitatē oīdere vt crederef veritas humanae ipsius. i. non impediret cognitio vere humanitatis ipsius. Et ideo nō fuit pueniens euz anni perfectam etatē miracula face re. ne eius incarnatio fantastica crederet. Unde Chisostomus super Jobem dicit. Decenter nō incepit signa facere ex p̄ma etate. existimasset enim fantasiam esse incarnationē. & ante opportunū tempū cruci eū tradissent. T Se cunda conclusio. Lommerio aq̄ in vinū fuit primū miraculum christi absolute. Patet ista conclusio ex euāgelio p̄st. Scđo patet sic. Quia oppositū est p̄tra p̄tatem euāgeliū. ergo conclusio vera. aīcedens probatur sic Job. i. dī. q̄ xp̄s adhuc erat icognit⁹. nō solū

Dñica p̄m̄ia post octauas epiphanie;

ip̄i populo. sed etiā iohannii pre cursori eius. (¶ tangit. 3. par. q. 36. ar. 4. ad tertiu. Item ibidem q. 43. ar. 3. ad. p̄mu.) Unde iohā nes baptista loquēs de eo dixit. Et ego nesciebā euz. sc̄z ante ba ptismū. Similiter loquēs indeis dixit. Mediū vestrū stetit quē vos nescitis. Si aut̄ ante mira cula fecisset nō fuisset sic inco gnir̄ maxime suo p̄cursori qui ad ipsum manifestadū nat̄ erat ut p̄t̄z Luc. 1. immo etiā nec pre cursorē indiguisset. qz eius miracula sufficiēter manifestasset euz. Et ideo dicere q̄ fecerit mi racula ante baptismū videſt esse exp̄ſe cōtra euāgelīū. ¶ Tertia p̄clusio. cōuenientissime xp̄s incep̄it facere miracula in nuptiis. P̄t̄z ista p̄clusio. qz per hoc thāciani et marciāni ceterorūq; qui nuptiis detrahūt pfidia q̄ sit dā nabilis insinuauit. Nā vt ait be da. Si t̄b̄oro immaculato et mu ptiis debita castitate celebratis culpa inesset. nequaq; eas signo ruz suoz initis p̄scrare voluis set. ¶ Quarta p̄clusio. cōuenien ter xp̄s primū miraculū fecit in pueredo aquā in vinū. Que cō clusio p̄z. qz per hoc apparuit q̄ nō ad soluēdū legē aut p̄phetas venisset. sed q̄ ea que in lege et p̄phetis scripta erant spūaliter forent intelligēda. Ubi beda in omelia eiusdem. potuit dñs va cuas implere hydrias vino qui in exordio mūdane creatiōis cū et̄a creauit ex nūlilo. sed maluit